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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
förbättra möjligheterna till samhällsbyggnadsutbildningar i Stockholm-Mälarregionen 
och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Bristen på arbetskraft inom samhällsbyggnad är en av de största regionala och nationella 
utmaningarna för Sverige. Om utvecklingen inte möts med kraftfulla åtgärder riskerar vi 
att stå utan den kompetens som krävs för att bygga det samhälle människor och företag 
behöver. 

Trots att tillväxten och bostadsbyggandet för tillfället är dämpat råder redan i dag en 
omfattande brist på arbetskraft inom samhällsbyggnad. På längre sikt väntar dessutom 
stora investeringsbehov samtidigt som en betydande andel av arbetskraften närmar sig 
pensionsålder. Kombinationen innebär risk för akut kompetensbrist – särskilt när 
konjunkturen vänder och efterfrågan på arbetskraft snabbt ökar. 

I Stockholm-Mälarregionen är situationen redan påtaglig. Här byggs och planeras 
nya spår, farleder och vägar utifrån regeringens infrastrukturproposition. Samtidigt 
rapporteras om att flera efterlängtade projekt skjuts fram därför att det saknas arbets-
kraft – från anläggningsarbetare till civilingenjörer. Bristen på kompetens innebär att 
samhällsutvecklingen bromsas och att företag får svårare att växa. 

Konsekvenserna är stora, både för näringsliv och samhälle. Enligt Mälardalsrådet 
kan kompetensbristen kosta samhället upp till 25 miljarder kronor under en tioårsperiod. 
Till detta kommer uteblivna skatteintäkter på mellan 5 och 9 miljarder kronor samt 
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ytterligare förluster till följd av förseningar i infrastrukturprojekt. Det är resurser som i 
stället hade kunnat användas till välfärd, klimatomställning och framtida investeringar. 

För att möta denna utveckling krävs en tydligare strategi för utbildning och 
kompetensförsörjning. Framför allt måste möjligheterna till 
samhällsbyggnadsutbildningar i Stockholm-Mälarregionen förbättras. Studier från 
Mälardalsrådet visar tydligt att utbildningar inom bristyrken behöver erbjudas regionalt, 
nära de marknader där behovet är som störst. Bara på det sättet kan kompetens-
försörjningen säkras långsiktigt. 

Stockholm-Mälarregionen är motorn i svensk tillväxt. För att regionen – och därmed 
landet – ska fortsätta växa måste ambitionerna för framtidens infrastruktur matchas med 
satsningar på utbildning och kompetensutveckling. 

 
 

Anna af Sillén (M)  

Fredrik Ahlstedt (M) Ann-Sofie Lifvenhage (M) 
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

